
JAZYK A ŘEČ  ––––––––––––––––––

4

Dítě vyslovuje správně všechny hlásky (i sykavky, rotacismy, měkčení).

Umí hlásku R.

Ověřte, zda dítě umí vyslovovat uvedenou hlásku. Jeho úkolem je pojmenovávat obrázky, přitom 
se soustředí na správnou výslovnost. Vymýšlejte si společně další slova, která začínají či končí 
na R nebo mají tuto hlásku uprostřed.

Zadání: Pojmenuj věci na obrázcích. Řekni, kde slyšíš hlásku R. Znáš nějaká slova na R? Slyšíš 
v nějakém slově hlásku R dvakrát?

Výslovnost (artikulace) je závislá na schopnosti sluchově rozlišovat zvuky řeči a zvládat pohyby 
mluvidel. Správná výslovnost ovlivňuje počáteční osvojování čtení a psaní. Pro nápravu špatně 
vyslovovaných hlásek existují různá artikulační cvičení, která doporučí logoped.

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu JAZYK A ŘEČ — ZNALOSTI z ediční řady  
Co má vaše dítě umět a znát, než půjde do školy, která je určena pro předškoláky.

pracovnisesity.raabe.cz

